



Grójec, 06.09.2024 r.

BR.0003.5.2024

Pani  
Anna Steczkowska  
Radna Powiatu Grojeckiego

W odpowiedzi na Pani interpelację data wpływu 23.08.2024 r. dotyczącą sytuacji finansowej i kadrowej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą, przedkładam co następuje.

1. Proszę o dodatkowe informacje, dotyczące kar nałożonych na szpital:
  - a. Odnośnie kary z dnia 09.02.2024 r. - jakich warunków, dotyczących personelu medycznego, nie spełniał szpital? Ile było takich przypadków, czy dotyczyły lekarzy (w tym jakiej specjalizacji), czy pielęgniarek? Czy sytuacja będąca podstawą nałożenia kary nadal się utrzymuje, a jeśli tak, to w jaki sposób szpital planuje działania naprawcze?

**Odpowiedź:** Dotyczyło wymogów określonych w rozporządzeniu w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego, w części dotyczącej warunków wymaganych dla personelu medycznego oraz organizacji udzielania świadczeń oraz wymogów określonych w § 6 ust. 1-3 OWU4, dotyczących „Harmonogramu – zasoby”, stanowiącego załącznik do umowy.

Wszystkie nieprawidłowości zostały wyjaśnione i skorygowane natychmiast po otrzymaniu informacji z NFZ w tej sprawie.

- b. Co do kary z dnia 12.04.2024 r., proszę wyjaśnić czego dotyczyła nieprawidłowość w realizacji świadczeń, na jakim oddziale/w jakiej poradni miała miejsce? Czy sytuacja nadal się utrzymuje, a jeśli tak to jakie są planowane działania naprawcze?

**Odpowiedź:** Nieprawidłowość dotyczyła realizacji i rozliczania świadczeń: W13 świadczenie specjalistyczne 3-go typu, W15 świadczenia specjalistyczne 5-go typu oraz pobranie materiału z szyjki macicy do przesiewowego badania cytologicznego w poradni Położniczo-Ginekologicznej w Nowym Mieście nad Pilicą. Wszystkie nieprawidłowości zostały wyjaśnione i skorygowane natychmiast po otrzymaniu informacji z NFZ w tej sprawie.



c. Czy do dnia składania odpowiedzi na niniejszą interpelację szpital otrzymał kolejne kary? Jeśli tak to proszę o wskazanie ich wysokości wraz z podaniem przyczyn.

**Odpowiedź:** Nie.

2. Jaka była wysokość zobowiązań wymagalnych szpitala wg stanu na dzień 30.04.2024r.?

**Odpowiedź:** Zobowiązania wymagalne szpitala wg stanu na dzień 30.04.2024 roku wyniosły 4 571 973,93 zł.

a. Jaka część z nich dotyczyła zobowiązań wobec kontrahentów i czy dostawy zostały zagrożone w okresie styczeń-kwiecień 2024 r.? Jeśli tak, to które dostawy i jak długo były wstrzymane? Czy aktualnie ma miejsce wstrzymanie dostaw z uwagi na nie spłacanie zobowiązań przez szpital, a jeśli tak, to których?

**Odpowiedź:** Zobowiązania wobec kontrahentów to 3 894 227,94 zł. Żadne z dostaw na tamten czas nie były wstrzymane. Również w chwili obecnej nie są wstrzymane żadne dostawy.

b. Jaka była według stanu na dzień 30.04.2024 r. wartość należnych kontrahentom odsetek z tytułu nieterminowych płatności rachunków i faktur oraz kar umownych, a także jaka jest ich wartość według stanu na dzień składania odpowiedzi na tę Interpelację?

**Odpowiedź:** Wg stanu na dzień 30.04.2024 była to kwota 216 329,46 zł. Nie jest możliwa do wskazania kwota wg stanu na dzień dzisiejszy. Ostatnim zamkniętym okresem jest miesiąc lipiec.

3. Jakie inwestycje o wartości powyżej 100 000 zł, poza „Przebudową i doposażeniem bloku operacyjnego SPZOZ Nowe Miasto nad Pilicą”, prowadzono w szpitalu w latach 2019 r. - 2024 r.?

**Odpowiedź:** SPZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą wielokrotnie informował organ prowadzący o wykonywanych w poszczególnych latach inwestycjach, otrzymanych darowiznach, dotacjach, ilości użyczonych sprzętu etc. Również Pani, jako Radna Powiatu Grójeckiego, była na bieżąco informowana.

4. Czy szpital otrzymywał darowizny w związku z wybuchem pandemii COVID-19 i na cele ściśle związane z zapobieganiem jej skutkom? Jeśli tak, proszę o wykaz tych darowizn za okres od 30 marca 2020 r. do grudnia 2020 r. wraz ze wskazaniem darczyńców i wysokości środków? Na jakie konkretnie cele zostały wydatkowane pieniądze otrzymane w wyniku przekazanych na wskazany cel darowizn? Proszę o wykaz zawierający wydatki i ich wartość.

**Odpowiedź:** SPZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą wielokrotnie informował organ prowadzący o wykonywanych w poszczególnych latach inwestycjach, otrzymanych



darowiznach, dotacjach, ilości użyczonych sprzętu etc. Również Pani, jako Radna Powiatu Grójeckiego, była na bieżąco informowana.

5. Czy wszyscy Pracownicy szpitala otrzymali podwyżki wynagrodzeń należne od 1 lipca br. zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym w szczególności, czy:

A. Szpital naliczył i wypłacił wszystkim Pracownikom podwyżki oraz zawarł stosowne zmiany w umowach z Pracownikami? Jeśli nie, to z jakich powodów?

**Odpowiedź:** Tak.

Ponadto proszę wskazać ilu Pracowników, i z których grup, nie otrzymało należnych podwyżek? W szczególności proszę o wyszczególnienie grup i liczby Pielęgniarek kwalifikowanych w ramach poszczególnych z nich, które nie otrzymały należnych im podwyżek.

B. Wszyscy Pracownicy zostali prawidłowo zakwalifikowani w swoich grupach wynagrodzeń ze szczególnym uwzględnieniem Pielęgniarek? Jeśli nie, to z jakich powodów i których grup Pielęgniarek dotyczą nieprawidłowości?

**Odpowiedź:** Tak.

C. Podwyżki zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi i czy zostało podpisane stosowne porozumienie ze związkami zawodowymi? Jeśli nie to dlaczego? Jeśli nastąpiła odmowa związków, to czy dyrektor wydał zarządzenie? W przypadku wydania zarządzenia poproszę o doręczenie kopii tego dokumentu.

**Odpowiedź:** Zostały dopełnione wszystkie formalności zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

D. Pracodawca został pozwany przez pracowników SPZOZ z powodu nie wypłacania podwyżek lub nieprawidłowego ich naliczenia? Jeśli tak, to ile jest tego rodzaju spraw?

**Odpowiedź:** Spraw sądowych z powództwa pracowników SPZOZ jest 8.

7. Czy pielęgniarki oddziałowe i ordynatorzy zostali zatrudnieni w wyniku konkursów, tj. zgodnie z Ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej?

Jeśli nie, to proszę określić, w których oddziałach nie są spełnione te wymogi (z doprecyzowaniem, czy dotyczy to pielęgniarek, czy lekarzy) i dlaczego? Kiedy planowane są działania naprawcze?

**Odpowiedź:** Nie. Dyrektor SPZOZ nie wie, co Radna rozumie pod pojęciem „planowane działania naprawcze”, dokonuje analizy.

8. Z jakich powodów wartość dochodów z NFZ, porównując dane z końca grudnia 2023 r. i końca kwietnia 2024 r., jest niższa o prawie 5 mln zł?



**Odpowiedź:** Dane w sprawozdaniach są przedstawiane narastająco, w związku z czym porównywanie danych z okresów nieanalogicznych powoduje niejasny i nielogiczny obraz analizowanych danych. Ponadto, nie jesteśmy w stanie zweryfikować na podstawie jakich obliczeń wyliczono kwotę wskazaną w pytaniu.

9. Jakiej wysokości zobowiązania szpitala zostały spłacone przez starostwo od 2019 r.?

**Odpowiedź:** Od 2019 roku Starostwo Powiatowe Grójcu spłaciło następujące kwoty zobowiązań kredytowych SPZOZ:

2019r. - 1 282 032,40 zł

2020r. - 1 305 385,05 zł

2021r. - 1 426 060,23 zł

2022r. - 2 063 518,31 zł

2024r. - 146 040,20 zł (wg stanu na dzień 31.07.2024 r.)

10. Czy w poradniach Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej, począwszy do 2019 r. byli zatrudniani lekarze bez specjalizacji, a jeśli tak to w których, ile było takich przypadków i jak długo trwał taki stan dla poszczególnych z tych przypadków?

**Odpowiedź:** W poradniach Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej byli i są zatrudniani lekarze w trakcie specjalizacji – zgodnie z przepisami i wymogami Narodowego Funduszu Zdrowia.

  
**Krzysztof Ambroziak**

Do wiadomości:

Pan Jan Madej Przewodniczący Rady Powiatu Grójeckiego